
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Miércoles 20 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 44159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

26995 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Comercial.  Objeto:  Adquisición  de  tres  espectrofotómetros  de
fluorescencia de rayos X de energía dispersiva, para los laboratorios de
la  Dirección  Provincial  de  Comercio  de  Alicante,  de  la  Dirección
Territorial  de Comercio de Valencia y de la Dirección Territorial  de
Comercio de Las Palmas de Gran Canaria. Expediente: M23.005.07.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Política Comercial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801391J.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: fmaniega@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ieh%2FatUicJjnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  38580000  (Equipo  no  médico  basado  en  el  uso  de

radiaciones).
4.2)  CPV  Lote  1:  38580000  (Equipo  no  médico  basado  en  el  uso  de

radiaciones).
4.3)  CPV  Lote  2:  38580000  (Equipo  no  médico  basado  en  el  uso  de

radiaciones).
4.4)  CPV  Lote  3:  38580000  (Equipo  no  médico  basado  en  el  uso  de

radiaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES521.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES705.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Adquisición  de  tres  espectrofotómetros  de

fluorescencia de rayos X de energía dispersiva, para los laboratorios de la
Dirección Provincial de Comercio de Alicante, de la Dirección Territorial de
Comercio  de  Valencia  y  de  la  Dirección  Territorial  de  Comercio  de  Las
Palmas  de  Gran  Canaria.

6.2) Lote 1: Adquisición de un espectrofotómetros de fluorescencia de rayos X



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Miércoles 20 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 44160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de energía dispersiva Laboratorio de la Dirección Provincial de Comercio de
Alicante.

6.3) Lote 2: Adquisición de un espectrofotómetros de fluorescencia de rayos X
de energía dispersiva Laboratorio de la Dirección Territorial de Comercio de
Valencia.

6.4) Lote 3: Adquisición de un espectrofotómetros de fluorescencia de rayos X
de energía dispersiva Laboratorio de la Dirección Territorial de Comercio de
Las Palmas de Gran Canaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 60%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 6 de julio de 2023.
10.2) Lote 2: 6 de julio de 2023.
10.3) Lote 3: 6 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: METROHM HISPANIA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B88334131.
12.1.3) Dirección: Aguacate, 15.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28044.
12.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Miércoles 20 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 44161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: METROHM HISPANIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B88334131.
12.2.3) Dirección: Aguacate, 15.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28044.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: METROHM HISPANIA, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B88334131.
12.3.3) Dirección: Aguacate, 15.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28044.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.500,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 64.500,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 64.500,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.500,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 64.500,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-519485. Envío de Anuncio Previo al DOUE (14 de marzo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 055-161469. Anuncio Previo publicado en DOUE (17 de marzo

de 2023).
17.3) ID: 2023-659673. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de abril de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Miércoles 20 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 44162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2023).
17.4) ID: 2023/S 084-255859. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

abril de 2023).
17.5) ID: 2023-659673. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de mayo de

2023).
17.6) ID: 2023-137254. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de septiembre de 2023.

Madrid, 15 de septiembre de 2023.- Director General de Política Comercial,
Juan Francisco Martínez García.

ID: A230034616-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-19T14:53:44+0200




